
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  36η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 376

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 2ο: «Διαβίβαση για την έγκριση πρωτόκολλων οριστικής παραλαβής των υπηρεσιών για την
παροχή «Δαπάνες Πιστοποιήσεων Καταλληλότητας Παιδικών Χαρών από διαπιστευμένο Φορέα του
ΕΣΥΔ». 

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  17η Αυγούστου  2023,  ημέρα  Πέμπτη και  ώρα  16:00μ.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  27176/11-08-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών:  Κριεμάδη Στέφανου, Τσουδερού Ιωάννη, Κριεμάδη Γεωργίας, Χιώτη Δημητρίου
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και
τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου θέματος:  «Διαβίβαση για την έγκριση πρωτόκολλων 
οριστικής παραλαβής των υπηρεσιών για την παροχή «Δαπάνες Πιστοποιήσεων Καταλληλότητας 
Παιδικών Χαρών από διαπιστευμένο Φορέα του ΕΣΥΔ».  και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 26945/08-
08-2023 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών , υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
Πόρων - Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1)Την αριθ.187/2017 πράξη του Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών στο VII Α ΤΟΥ Ελεγκτικού 
Συνεδρίου σύμφωνα με την οποία «….6. Κατά παράβαση των διατάξεων ττης παραγράφου 5 του άρθρου 20 
και της παραγράφου 5 του άρθρου 219 του ν.4412/2016, στα δικαιολογητικά του ελεγχόμενου χρηματικού 
εντάλματος δεν περιλαμβάνεται απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου που να εγκρίνει τα πρωτόκολλα 
οριστικής παραλαβής των επίμαχων υπηρεσιών, ούτως άλλωστε από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτει ότι 
έχει συντελεσθεί αυτοδίκαιη παραλαβή των σχετικών υπηρεσιών , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο β΄ εδάφιο 
της παραγράφου 5 του άρθρου 219του ν.4412/2016…»

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΡΠΣΕΩ93-ΩΔΗ



2) Τις διατάξεις του άρθρου 200 «Τρόπος πληρωμής - απαιτούμενα δικαιολογητικά για πληρωμή του 
αναδόχου» του Νόμου 4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες: «…5. Στις συμβάσεις παροχής υπηρεσιών για την 
πληρωμή του τιμήματος απαιτούνται κατ' ελάχιστον τα εξής δικαιολογητικά: α) Πρωτόκολλο οριστικής 
παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου του συμβατικού αντικείμενου σύμφωνα με το
άρθρο 219». 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.11β του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από την παρ.27γ του 
άρθρου 43 του Ν.4605/2019 , σύμφωνα με την οποία « για την παρακολούθηση και την παραλαβή της 
σύμβασης προμήθειας συγκροτείται τριμελής ή πενταμελής Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με 
απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής ή του Φορέα Εκτέλεσης της 
Σύμβασης. » 
4) Το γεγονός ότι η η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την 
παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες 
αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των 
όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 
διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, 
καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. [...] ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής 
για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των 
περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων 
του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως 
μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016. (άρθρο 72 παρ.1στ και 1ζ Ν. 3852/2010, 
όπως το άρθρο 72 αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 4735/20) 
5) Tην αριθ. 160/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ,(ΑΔΑ:9ΟΦΜΩ93-ΥΡΥ ) με την οποία εγκρίθηκαν οι
επιτροπές παραλαβής των γενικών υπηρεσιών του Δήμου. 
6)Την 1991/14342/1-4-2019 Απόφαση Δημάρχου για “Έγκριση της μελέτης και την έγκριση της προμήθειας 
και τρόπου ανάθεσης για την «Δαπάνες Πιστοποιήσεων Καταλληλότητας Παιδικών Χαρών από διαπιστευμένο
Φορέα του ΕΣΥΔ». 
7) Την αριθ. Πρωτ. 18699/10-5-2019 ( 18SYMV004928835 2019-05-13) σύμβαση του Δήμου με την 
“OCTOCERT CERTIFICATION SERVICES E.E ”με ΑΦΜ 8000912943, Δ.Ο.Υ Ε΄Θες/κης με στοιχεία 
επικοινωνίας , οδός: Λ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 150 ΤΚ 570 10 ΠΕΥΚΑ ΘΕΣ/ΚΗΣ , τηλ : 2310675430, e- mail : 
gkounatidis@octocert.com ., για την εκτέλεση των υπηρεσιών την «Δαπάνες Πιστοποιήσεων Καταλληλότητας
Παιδικών Χαρών από διαπιστευμένο Φορέα του ΕΣΥΔ» και διάρκειας ενός (1) έτους από την υπογραφή της , 
αρχικό ποσό σύμβασης 18.500,80€ 

8) Το από 27/7/2023 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής ( βεβαίωση καλής εκτέλεσης) της Επιτροπής του 
Δήμου, που αφορά στο ΤΠΥ αρ. 913/21-7-2023 συνολικού ποσού 620,00 του τμήματος του συμβατικού 
αντικειμένου της παροχής Προμήθειας - υπηρεσιών «Δαπάνες Πιστοποιήσεων Καταλληλότητας Παιδικών 
Χαρών από διαπιστευμένο Φορέα του ΕΣΥΔ» Σχετικό, το παρακάτω τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών ,της ως 
άνω εταιρείας. 

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΑΡΙΘ ΤΙΜ ΠΟΣΟ ΤΙΜ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 OCTOCERT 
CERTIFICATIO
N SERVICES 
E.E 

913/21-7-2023 620,00

Σας διαβιβάζουμε το ως άνω πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής (βεβαίωση καλής εκτέλεσης) υπηρεσιών για
την έγκρισή του. 

Σε περίπτωση που παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από την ημερομηνία υποβολής
του και δεν ληφθεί  σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, θεωρείται ότι η παραλαβή έχει
συντελεσθεί αυτοδίκαια και θα αποδεικνύεται από σχετική βεβαίωση του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών
Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 
Η  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου να κοινοποιηθεί στον ανάδοχο της εκτέλεσης των υπηρεσιών. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: ΡΠΣΕΩ93-ΩΔΗ



Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  26945/8-8-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει:

 Εγκρίνει το πρωτόκολλο  οριστικής  παραλαβής   των  υπηρεσιών  για  την  παροχή
«Δαπάνες  Πιστοποιήσεων  Καταλληλότητας  Παιδικών  Χαρών από  διαπιστευμένο
Φορέα του ΕΣΥΔ». 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Κριεμάδη Γεωργία 
              2.Χιώτης Δημήτριος 
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Τμήμα Προμηθειών

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: ΡΠΣΕΩ93-ΩΔΗ


		2023-08-24T13:08:11+0300
	Athens




